ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

       Số:          /BC-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vũng Tàu, ngày        tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Cam kết và xây dựng tiến độ thực hiện các dự án đã quá thời hạn

bố trí vốn trong Kế hoạch đầu tư công năm 2023

(Báo cáo này thay thế cho Báo cáo số 1014/BC-UBND ngày 27/02/2023 của

UBND thành phố Vũng Tàu)

Kính gửi:

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu; Quyết định số 13979/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của

UBND thành phố Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023.

Thực hiện Văn bản số 158/SKHĐT-GS ngày 30/01/2023 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư v/v cam kết tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm

2023 (lần 2); UBND thành phố Vũng Tàu Cam kết và xây dựng tiến độ thực

hiện các dự án đã quá thời hạn bố trí vốn trong Kế hoạch đầu tư công năm 2023,

như sau:

Theo Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu; UBND thành phố Vũng Tàu được giao làm chủ đầu tư 41 dự

án, với kế hoạch vốn 1.379,133 tỷ đồng, trong đó vốn bố trí thực hiện bồi thường

giải phóng mặt bằng (BTGPMB) 295 tỷ đồng chiếm 21,39% còn lại 1.084,133

tỷ đồng là vốn xây lắp bằng 79,61% tổng kế hoạch vốn. Trong đó có 15 dự án

đến nay đã quá thời hạn bố trí vốn. Cụ thể:

I. Nhóm dự án hoàn thành quyết toán trong năm 2023.

1. Trường THCS Phường 11, TPVT:

- Tiến độ thực hiện: Đã bàn giao đưa vào sử dụng (hiện nay Trường Tiểu

học Phước An đang mượn để dạy học) và đã quyết toán các hạng mục hoàn

thành đưa vào sử dụng.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: 12/5/2022.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Quý

IV/2023.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2023.

2

2. Chung cư tái định cư phường Thắng Tam, thành phố Vũng Tàu:

- Tiến độ thực hiện: Đang thực hiện kiểm toán độc lập.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Quý I/2023.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Quý III/2023.

3. Trường Tiểu học Phường 10, TP Vũng Tàu.

- Tiến độ thực hiện: Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng. Hiện đang thực hiện

kiểm toán độc lập.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: 31/3/2022.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: 27/12/2023.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Quý II/2023.

4. Trường Tiểu học phường Thắng Nhất TPVT.

- Tiến độ thực hiện: Đã quyết toán dự án.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: 24/2/2022.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: 19/12/2022.

5. HTKT Khu tái định cư 10 ha trong 58 ha phường 10:

- Tiến độ thực hiện:

+ Gói thầu xây lắp: Thi công tiếp phần mặt bằng mới cưỡng chế bàn giao.

+ Gói thầu cấp điện sinh hoạt: Đã ký kết hợp đồng với nhà thầu thi công

gói thầu cấp điện sinh hoạt của công trình; do gói thầu xây lắp vướng mặt bằng

và bị chậm tiến độ so với kế hoạch đề ra nên chưa thể triển khai ngoài thi công

ngoài thực địa.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 5/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Tháng

05/2023 thi công hoàn thành toàn bộ công trình; tổ chức kiểm tra công tác

nghiệm thu tháng 07/2023; nghiệm thu hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng

tháng  8/2023.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2023 trình thẩm tra và

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

6. Trường Tiểu học Thắng Nhì, thành phố Vũng Tàu:

- Tiến độ thực hiện: Đã thi công hoàn thành các khối lớp học và đã bàn

giao cho đơn vị sử dụng để đưa vào năm học mới 2022 - 2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Quý

III/2023.

3

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Quý I/2024.

7. Đường Lê Quang Định từ đường 30/4 đến đường Bình Giã P.10 TPVT:

- Tiến độ thực hiện: Hệ thống thoát nước và nền đường phần mở rộng.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 12/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Dự kiến bàn

giao mặt bằng vào tháng 12/2023 dẫn đến hoàn thành công tác thi công vào

tháng 06/2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Thực hiện kểm toán, trình phê

dyệt quyết toán và thanh quyết toán công trình trong tháng 12/2024.

8. Trường Tiểu học Bến Nôm Phường 10:

- Tiến độ thực hiện: Đã thi công xong khung sườn, xây, trát của khối nhà A

cao 04 tầng (trên tổng 04 khối nhà) và thi công nhà xe, bể nước ngầm, phần thô

của nhà máy bơm, nhà máy phát điện (khối lượng đạt 20%). Đang thực hiện thi

công móng của 03 khối nhà còn lại.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 7/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Công trình

thi công hoàn thành 31/12/2023, tổ chức công tác nghiệm thu của Cơ quan

chuyên ngành trong tháng 3/2024.  tổ cức mua sắm lắp đặt gó thầu thiết bị đến

tháng 8/2024 bàn giao đưa vào sử dụng năm học 2024-2025.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Thực hiện kểm toán, trình phê

dyệt quyết toán  và thanh quyết toán công trình trong tháng 12/2024.

II. Nhóm dự án hoàn thành quyết toán trong năm 2024.

1. BTGPMB TT Hành chính thành phố Vũng Tàu:

- Tiến độ bồi thường giải phóng mặt bằng: tính đến thời điểm báo cáo, đã

có 13/23 hộ nhận tiền và bàn giao mặt bằng, với diện tích: 1,0/5,033ha.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Năm 2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Năm 2023.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Năm 2024.

2. Đường Chí Linh (Nguyễn Hữu Cảnh), TPVT:

- Tiến độ thực hiện:

+ Giai đoạn 1 đã thi công hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng.

+ Giai đoạn 2: Ngày 27/07/2020, UBND tỉnh đã phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu bổ sung của dự án. Chờ mặt bằng để triển khai các bước tiếp theo.

4

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Hiện nay dự án tạm dừng thực

hiện công tác BT GPMB do chờ UBND tỉnh có ý kiến về việc thu hồi, hủy bỏ 27

quyết định phê duyệt kinh phí bồi thường năm 2003-2004 trước đây.

3. Đường Ngô Quyền TPVT:

- Tiến độ thực hiện:

+ Giai đoạn 1: Đã thi công hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng năm 2011.

+ Giai đoạn 2: Tiếp tục triển khai công tác bồi thường giải phóng mặt bằng.

- Thời điểm hoàn thành thủ tục đầu tư: Điều chỉnh dự  án: Sở KHĐT đã có

kết quả thẩm định dự án điều chỉnh số 43/BC-SKHĐT ngày 09/3/2021, tuy

nhiên do chưa hoàn thành công tác GPMB nên UBND tỉnh chưa thực hiện phê

duyệt điều chỉnh dự án. Căn cứ vào tình hình triển khai thực hiện GPMB sẽ thực

hiện trình thẩm định, phê duyệt dự án lại, dự kiến thực hiện tháng 6/2023. Điều

chỉnh thiết kế: Tháng 9/2023.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 9/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Năm 2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: tháng 12/2024.

4. HTKT Khu tái định cư phường Thắng Nhất TPVT:

- Tiến độ thực hiện: Đã thảm nhựa 3 tuyến giáp ranh trường tiểu học Thắng

Nhất, để phục vụ trường học bàn giao đưa vào sử dụng.

- Thời điểm hoàn thành thủ tục đầu tư: Tháng 9/2023.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 9/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Năm 2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2024.

5. Khu tái định cư Tây Bắc đường AIII, thành phố Vũng Tàu:

- Tiến độ thực hiện: Hiện nay đang tạm dừng thi công  để chờ công tác

cưỡng chế thu hồi đất.

- Thời điểm hoàn thành thủ tục đầu tư: Tháng 9/2023.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 12/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Tháng 9/

2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2024.

6. Trường Mầm non Rạch Dừa, TPVT:

5

- Tiến độ thực hiện: UBND Tỉnh đã đối thoại với các hộ dân và cho phép

tiếp tục triển khai thực hiện dự án. Thành phố tiếp tục triển khai công tác giải

phóng mặt bằng theo quy định.

- Thời điểm hoàn thành công tác BTGPMB: Tháng 12/2023.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Tháng

12/2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2024.

7. Trường THCS Hàn Thuyên:

- Thời điểm hoàn thành thủ tục đầu tư: 31/01/2024.

- Thời điểm hoàn thành thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng: Tháng

9/2024.

- Thời điểm thoàn thành quyết toán dự án: Tháng 12/2024.

Trên đây là báo cáo của UBND thành phố Vũng Tàu về Cam kết và xây

dựng tiến độ thực hiện các dự án đã quá thời hạn bố trí vốn trong Kế hoạch đầu

tư công năm 2023./.

(Đính kèm Phụ lục 01: Cam kết triển khai thực hiện dự án đầu tư công năm

2023 và Phụ lục 02: Cam kết chi tiết triển khai thực hiện dự án đầu tư công năm

2023)

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng; Sở Tài chính;

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu;

- TTr. HĐND TPVT;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TPVT;

- Các Phòng: TC-KH, QLĐT, TN&MT;

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất;

- Ban QLDA ĐTXD 1; BQLDA ĐTXD 2;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Vũ Thảnh

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-02-28T17:49:49+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Hoàng Vũ Thảnh<thanhhv@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T18:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T18:00:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T18:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T18:00:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!